
Posudek konsultantky bakalářské práce Barbory Rendlové 
„Vliv genderových rozdílů na kriminalitu mužů a žen“ 

 
 

Barbora Rendlová předkládá k obhajobě poměrně ambiciózní práci, jejímž cílem je na základě 
teorie genderové nerovnosti a deviantního jednání a statistik týkajících se kriminality mužů a 
žen popsat a vysvětlit, proč je kriminalita žen obecně nižší než kriminalita mužů. 
 
Na práci si vážím zejména originálního nápadu, k jehož uskutečnění však autorce podle mého 
názoru ve finále nezbylo dostatek sil. Vyčerpala se především na  teoretické části práce (teorie 
genderu a deviantního chování). Analytická pasáž je dosti povrchní, velice popisná a tzv. 
vysvětlení představují spíše dedukované hypotézy ilustrované nepříliš invenčně zpracovanými 
statistickými údaji. Vlastní závěr práce je pak nutně spíše popisem toho, co se lze v práci 
dočíst, než  závěrem vyplývajícím z analýzy. 
 
Autorka nicméně prokázala, že je schopna identifikovat sociologický problém,  nalézt  a 
zpracovat k jeho řešení relevantní literaturu a data. Jednoznačně  odděluje vlastní myšlenky 
od   převzatých a správně vede odkazový aparát. Ze zjištění, k nimž dospěla, dokáže vyvodit 
alespoň hypotetické závěry.      
 
Doporučuji tedy práci k obhajobě s navrhovaným hodnocením dobře (v případě  kvalitní 
obhajoby a s přihlédnutím  k oponentskému posudku velmi dobře).   
 
 

 
Doc. PhDr. Jadwiga Šanderová, CSc. 


